Copyright © 2005–2025, АО "Связь инжиниринг М"
Отсканируйте QR-код
и откройте актуальную
версию руководства
УМ-20/30
SMART
Руководство по эксплуатации
Устройство мониторинга

УМ-20/30 SMART
Руководство по эксплуатации 4
1.4. Структура условного обозначения
1.5. Пример записи устройства для заказа
· Устройство мониторинга УМ-20 SMART.220—2G/3G/4G
· Устройство мониторинга УМ-20 SMART.48—2G/3G/4G
· Устройство мониторинга УМ-30 SMART.220—2G/3G/4G
· Устройство мониторинга УМ-30 SMART.48—2G/3G/4G
Устройство мониторинга
УМ-20/30 SMART
Руководство по эксплуатации 5
2. Технические и метрологические характеристики
устройства
1. Электропитание осуществляется в зависимости от исполнения:
· В исполнении 220 В (однофазная двухпроводная сеть):
· Номинальным фазным напряжением, В — 85-264.
· Потребляемой мощностью, Вт — не более 10.
· В исполнении 48 В:
· Номинальным напряжением, В — 18-75.
· Потребляемой мощностью, Вт — не более 10.
2. В устройствах предусмотрены следующие интерфейсы:
· 1 USB 2.0 device.
· 1 RS485.
· GSM-модем с поддержкой стандартов 2G, 3G, 4G.
3. Максимально возможное количество подключённых ПУ, глубина хранения и тип хранимых данных и
показаний ПУ зависит от исполнения и конфигурации устройства. Ограничение на количество ПУ:
· для УМ-20 SMART — 1.
· для УМ-30 SMART — 2.
4. Наличие дискретных входов:
· для УМ-20 SMART — отсутствует.
· для УМ-30 SMART — 3 (для контроля датчиков типа «сухой» контакт).
5. Для передачи данных на ЦП используется GSM-модем (GPRS).
6. Устройства обеспечивают сброс к заводским настройкам через кнопку «К».
7. Масса устройства, кг, не более — 0,35.
8. Средняя наработка на отказ, ч, не менее —150 000.
9. Межповерочный интервал, лет — 10.
10.Срок службы, лет — 10.
11.Габаритные размеры устройства указаны на рисунке 1:
Рисунок 1. Габаритные размеры устройства
12.Устройства крепятся на DIN-рейку.
13.Степень защиты корпуса устройства, не менее — IP20, в соответствии с требованиями ГОСТ 14254-
2015.
14.Расположение клеммников, индикатора и кнопки «К» на корпусе устройств указаны на рисунке 2:
Устройство мониторинга
УМ-20/30 SMART
Руководство по эксплуатации 6
Рисунок 2. Расположение клеммников, индикаторов и кнопки «К»
2.1. Условия эксплуатации устройства
Таблица 2. Условия эксплуатации устройства
Параметр Значение
Диапазон рабочих температур, °С минус 40 ÷ плюс 70
Относительная влажность воздуха при плюс 25 °С не более 80%
Атмосферное давление, кПа от 84 до 106 (от 630 до 800 мм рт. ст.)
Устройство мониторинга
УМ-20/30 SMART
Руководство по эксплуатации 7
2.2. Описание клеммников
Таблица 3. Описание клеммников в модификации УМ-20 SMART
Клеммник
№
контакта
Обозначение
контакта
Наименование
XT1
1 A RS-485_A
2 B RS-485_B
3 +9V
Выход питания интерфей-
са/поверочный выход
4 GND Общий
XT2
1 Cn Импульсный вход
2 U+